38
	УПРАВЛЕНИЕ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ YЗЙӨРЕШЛЕ МАШИНАЛАР ҺӘМ БАШКА ТӨР ТЕХНИКАНЫҢ ТЕХНИК ТОРЫШЫНА КYЗӘТЧЕЛЕК ИДАРӘСЕ

	ПРИКАЗ
____________

г.Казань
	БОЕРЫК
[bookmark: _GoBack]               №  ___________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники), утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 21.05.2024 № 01-05/145-пр

В целях совершенствования работы по предоставлению Управлением по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан государственных услуг и приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства ранее изданных нормативных актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники), утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 21.05.2024 № 01-05/145-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники)».
2. Отделу надзора и автоматизированного учета разместить настоящий приказ и текст Административного регламента с внесенными изменениями на официальном сайте Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Административные регламенты» раздела «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.Ш.Бурганов

Утверждены приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан
от _________ №_________

	Изменения
[bookmark: _Hlk176268535]которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники), утверждённый приказом Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан от 21.05.2024 № 01-05/145-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники)»

В разделе 2:
в подпункте 2.2. слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
в подпункте 2.6.1. после слова «документы» дополнить словами «и сведения»;
абзац четвертый подпункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий полномочия представителя владельца техники могут быть подтверждены машиночитаемой доверенностью, сформированной и с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;»;
после абзаца двадцатого подпункта 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«н) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) (может быть представлен по инициативе заявителя). Сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (СНИЛС) в случае непредставления заявителем запрашиваются органом гостехнадзора с использованием федеральной государственной информационной системы учета и регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
о) свидетельство о государственной регистрации техники (может быть представлено по инициативе заявителя).».
подпункт 2.6.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, предусмотренном абзацем четвертым настоящего пункта, сведения о поданном заявлении, его рассмотрении и результатах рассмотрения вносятся или направляются Управлением в федеральную государственную информационную систему учета и регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним»;
 в разделе 3:
в подпункте 3.4.1. слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
в подпункте 3.6.5. после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:
«Государственная регистрация техники, принадлежащей гражданам Российской Федерации, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, производится Управлением с внесением сведений в федеральную государственную информационную систему учета и регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним либо с внесением сведений в автоматизированную информационную систему «Гостехнадзор Эксперт», с последующим направлением в федеральную государственную информационную систему учета и регистрации тракторов, самоходных машин и прицепов к ним (далее – системы учета) с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
Государственная регистрация техники, владельцем которой является гражданин Российской Федерации, производится отделом Управления с внесением или направлением в системы учета адреса места пребывания на территории Республики Татарстан – для граждан, не имеющих регистрации по месту жительства, или адреса места жительства на территории Республики Татарстан – для граждан, зарегистрированных по месту жительства»;
абзацы второй и третий признать утратившими силу;
абзац первый считать абзацем третьим;
в абзацах четвертый – восьмой слова «систему учета» заменить словами «системы учета»;
подпункт 3.6.6. изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления государственной услуги учитывается и подтверждается путем внесения отделом Управления, предоставляющим государственную услугу в системы учета сведений в электронной форме.»;
в приложении 1 к настоящему Регламенту слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
приложение 2 к настоящему Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Административному регламенту предоставления государственной услуги по государственной регистрации самоходных машин и прицепов к ним (кроме самоходных машин, военной, специальной и других видов техники Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, опытных (испытательных) образцов вооружения, военной и специальной техники)

В _______________________________________________________________________
     (полное наименование исполнительного органа субъекта Российской
        Федерации, уполномоченного на осуществление регионального
                   государственного контроля (надзора)
      в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и
           других видов техники (далее - орган гостехнадзора)

ЗАЯВЛЕНИЕ
От ______________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество (при наличии) владельца, указанного в
           паспорте самоходной машины и других видов техники)
┌────────────────────────────────────┬──────────────────────────────────┐
│Тел.                                │ОГРНИП                            │
├────────────────────────────────────┼──────────────────────────────────┤
│ИНН                                 │СНИЛС                             │
└────────────────────────────────────┴──────────────────────────────────┘
Прошу ___________________________________________________________________
        (излагаются основание и суть просьбы, указываются наименование
                            самоходной машины
_________________________________________________________________________
             и других видов техники, марка, регистрационный знак)
Представляю следующие документы (сведения):
паспорт самоходной машины и других видов техники (далее - техника):
серия ___________________ номер _________________________________________
полис ОСАГО серия ___________________ номер _____________________________
документы, подтверждающие право собственности на технику, _______________
_________________________________________________________________________
уникальный номер электронного паспорта техники __________________________
иные документы __________________________________________________________
                  Сведения об уплате государственной пошлины
        _____________________________________________________________
        (платежное поручение (квитанция об уплате), представляются по
                          инициативе заявителя)
┌───────┬───────┬───────┬──────┬────────┬───────┬───────┬───────┬───────┐
│Доку-  │N      │дата   │"___" │ ______ │ 20___ │сумма  │ _____ │рублей │
│мент   │       │       │      │        │       │       │       │       │
├───────┼───────┼───────┼──────┼────────┼───────┼───────┼───────┼───────┤
│Доку-  │N      │дата   │"___" │ ______ │ 20___ │сумма  │ _____ │рублей │
│мент   │       │       │      │        │       │       │       │       │
├───────┼───────┼───────┼──────┼────────┼───────┼───────┼───────┼───────┤
│Доку-  │N      │дата   │"___" │ ______ │ 20___ │сумма  │ _____ │рублей │
│мент   │       │       │      │        │       │       │       │       │
└───────┴───────┴───────┴──────┴────────┴───────┴───────┴───────┴───────┘
                              Сведения о технике
Тип ____________________________________
Марка, модель, коммерческое наименование ________________________________
Заводской номер, идентификационный номер (VIN или PIN) __________________
Модель, номер двигателя (двигателей) ____________________________________
Цвет _____ Год производства _____ Маяк проблесковый _____________________
                          Сведения о группе техники
┌────┬────┬──────────┬──────────┬─────────────┬─────────┬────┬──────────┐
│ N  │Тип │  Марка,  │   Год    │  Заводской  │ Модель, │Цвет│Уникальный│
│п/п │    │ модель,  │производс-│   номер,    │  номер  │    │  номер   │
│    │    │коммерчес-│   тва    │идентификаци-│двигателя│    │электрон- │
│    │    │   кое    │          │ онный номер │(двигате-│    │   ного   │
│    │    │наименова-│          │(VIN или PIN)│  лей)   │    │ паспорта │
│    │    │   ние    │          │             │         │    │ техники  │
├────┼────┼──────────┼──────────┼─────────────┼─────────┼────┼──────────┤
│    │    │          │          │             │         │    │          │
├────┼────┼──────────┼──────────┼─────────────┼─────────┼────┼──────────┤
│    │    │          │          │             │         │    │          │
├────┼────┼──────────┼──────────┼─────────────┼─────────┼────┼──────────┤
│    │    │          │          │             │         │    │          │
└────┴────┴──────────┴──────────┴─────────────┴─────────┴────┴──────────┘
                       Сведения о собственнике техники
________________________________________________ Дата рождения __________
     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Документ, удостоверяющий личность _______________________________________
                                        (наименование документа,
_________________________________________________________________________
      удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан)
Адрес регистрации _______________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Телефон __________ Адрес электронной почты ______________________________
     Настоящим подтверждаю свое согласие на  осуществление   обработки, в
том числе в автоматизированном режиме, Министерством сельского  хозяйства
Российской Федерации и __________________________________________________
_________________________________________________________________________
                  (полное наименование органа гостехнадзора)
моих персональных данных  (персональных  данных  недееспособного   лица -
субъекта персональных данных (в случае если заявитель  является  законным
представителем),  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,
уточнение   (обновление,   изменение),   использование,    обезличивание,
распространение (в  том  числе  передача  третьим  лицам),  блокирование,
уничтожение персональных данных.
     Настоящее согласие  не  устанавливает  предельных  сроков  обработки
данных. Порядок отзыва согласия  на  обработку  персональных   данных мне
известен.
     Контактная информация субъекта персональных данных для представления
информации об обработке персональных данных:
_________________________________________________________________________
                          (почтовый адрес, телефон)
_________________________________________________________________________
                          (адрес электронной почты)
Подпись _______________________________ Дата ____________________________
             (расшифровка подписи)
                    Сведения о представителе собственника
________________________________________________ Дата рождения __________
     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
Документ, удостоверяющий личность _______________________________________
                                         (наименование документа,
_________________________________________________________________________
        удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан)
Адрес места проживания __________________________________________________
Доверенность ____________________________________________________________
Телефон __________ Адрес электронной почты ______________________________
     Настоящим подтверждаю свое согласие на  осуществление   обработки, в
том числе в автоматизированном режиме, Министерством сельского  хозяйства
Российской Федерации и __________________________________________________
_________________________________________________________________________
                  (полное наименование органа гостехнадзора)
моих персональных данных  (персональных  данных  недееспособного   лица -
субъекта персональных данных (в случае если заявитель  является  законным
представителем),  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,
уточнение   (обновление,   изменение),   использование,    обезличивание,
распространение (в  том  числе  передача  третьим  лицам),  блокирование,
уничтожение персональных данных.
     Настоящее согласие  не  устанавливает  предельных  сроков  обработки
данных. Порядок отзыва согласия  на  обработку  персональных   данных мне
известен.
     Контактная информация субъекта персональных данных для представления
информации об обработке персональных данных:
_________________________________________________________________________
                          (почтовый адрес, телефон)
_________________________________________________________________________
                          (адрес электронной почты)
Подпись _______________________________ Дата ____________________________
             (расшифровка подписи)
                         Отметка о принятии заявления
Дата "___" __________ 20___ г.
Государственный инженер - инспектор
органа гостехнадзора ____________________________ Подпись _______________
     МП
                   Информация о проведении осмотра техники
                           (заполняется заявителем)
Осмотр техники прошу провести по адресу _________________________________
_________________________________________________________________________
Лицо, предоставляющее технику ___________________________________________
                               (заполняется государственным инженером -
                                   инспектором органа гостехнадзора)
Осмотр техники провести по адресу _______________________________________
_________________________________________________________________________
                          Результат осмотра техники
Дата проведения осмотра "___" __________ 20___ г.
Время проведения осмотра
Государственный инженер - инспектор
органа гостехнадзора ____________________________ Подпись _______________
     МП
                        Информация о принятом решении
┌────────────────────┬──────────────────┬───────────────────────────────┐
│  ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬ  │  СНЯТЬ С УЧЕТА   │       ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ        │
│   Дата ________    │   Дата _______   │      Дата _____________       │
├────────────────────┴──────────────────┼───────────────────────────────┤
│ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ ПРИОСТАНОВИТЬ    │В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ УСЛУГИ        │
│ДО _____________                       │ОТКАЗАТЬ                       │
│Дата _____________                     │Дата _____________             │
└───────────────────────────────────────┴───────────────────────────────┘
Выданы (оформлены) следующие документы:
┌─────────────────────────────────────┬──────┬──────────┬───┬───────────┐
│Паспорт техники (дубликат паспорта   │серия │          │N  │           │
│техники)                             │      │          │   │           │
├─────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼───┼───────────┤
│Свидетельство о регистрации техники  │серия │          │N  │           │
├─────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼───┼───────────┤
│Государственный регистрационный знак │серия │          │N  │           │
│"Тип 3"                              │      │          │   │           │
├─────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼───┼───────────┤
│Государственный регистрационный знак │серия │          │N  │           │
│"Тип 4А"                             │      │          │   │           │
├─────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼───┼───────────┤
│Государственный регистрационный знак │серия │          │N  │           │
│"Транзит"                            │      │          │   │           │
├─────────────────────────────────────┼──────┼──────────┴───┴───────────┤
│Электронный паспорт техники          │N     │                          │
└─────────────────────────────────────┴──────┴──────────────────────────┘
Документы выдал
Государственный инженер - инспектор
органа гостехнадзора ____________________________ Подпись _______________
     МП
Документы получил
Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________________
Дата "___" ___________ 20___ г. Подпись _________________________________
     МП (при наличии)".

image1.wmf

oleObject1.bin